
 

1 

 

 

 

 

 

 

 
Kreativní letní škola (Creative Summer Camp) 

 
Termín:  
23. – 27. července 2012 
 
Místo konání:  
Barcelona, Španělsko 
 
Registrace:  
13. června – 8. července 2012 

V rámci soutěže „Generace 1992“ bude v červenci pořádána letní škola v Barceloně. Cílem 
letní školy je umožnit setkání mladých lidí a zároveň jim dát příležitost vyjádřit názory a vizi 
o Evropě v různých kreativních formátech: text, fotografie, video, komiks nebo smartphone 
aplikace. Mládež se setká s dalšími profesionály, umělci, podnikateli a stráví několik dní 
v krásném španělském městě.  

Vybráno bude přibližně 30 lidí (narozených v roce 1992) z různých zemí EU. Všechny 
cestovní náklady budou hrazeny.  

Registrace spočívá ve vyplnění krátkého dotazníku. Registrační formulář je k nalezení online: 
http://www.generation1992.eu/en/generation-1992-summer-camp-barcelona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 
Soutěž „Generace 1992“ - vznik jednotného trhu EU 

Evropská komise vyhlašuje soutěž ke 20. výročí vzniku jednotného trhu EU. Je určena 
mladým lidem, kteří se narodili v roce 1992 a v prostředí jednotného trhu vyrostli. Díky 
jednotnému trhu můžeme ve všech zemích Evropské unie bez větších problémů studovat, 
pracovat, žít, nakupovat či cestovat. Odstranění stovek technických, právních a 
byrokratických překážek vedlo rovněž k ekonomickému růstu a pomohlo v posledních 
dvaceti letech vytvořit téměř 2,8 milionu nových pracovních míst. 

Pokud jste se narodili v roce 1992, můžete zasílat videa, fotografie, komiksy, eseje či 
aplikace do mobilu o tom, co jednotný trh EU představuje pro vaši generaci. 

Zúčastnit se můžete tak, že se podělíte o své zkušenosti a názory na to, jaký vliv má jednotný 
trh na váš život. Vytvořte video, aplikaci do mobilu nebo zašlete fotografie, komiks či esej na 
jedno z těchto čtyř témat: 
1) vzdělávání a občanství 
2) pracovní místa a podnikání 
3) kultura a volný čas 
4) spotřebitelé a životní prostředí 

Předpokladem je, že příspěvky, které budou vyjadřovat, jak jednotný trh chápete vy, generace 
1992, co pro vás znamená a co od něj v budoucnu očekáváte. 

Jak se zúčastnit: Můžete poslat maximálně 2 příspěvky, buď samostatně, nebo jako člen(ka) 
skupiny. Musíte se však jednat o rozdílné formáty. 

Porotci vyberou 20 finalistů, kteří budou v říjnu 2012 pozváni na slavnostní předávání cen  
do Bruselu. Vyhrát mohou celoevropské jízdenky na cesty po železnici, digitální fotoaparáty, 
iPody a poukázky na nákup. 

 
Uzávěrka: 
9. září 2012 
 
Předávání cen proběhne během konference, na které se bude ve dnech 15. – 20. října 2012 
diskutovat o nových způsobech, jak lze rozšířit evropský prostor bez hranic.  
 
Více informací:  
http://ec.europa.eu/news/economy/120423_cs.htm 


